Dans le cas où la promesse ne se réaliserait pas, les loyers resteront acquis au 
PROMETTANT et le bail commercial se poursuivra en l'état avec paiement des 
loyers. 

En cas de prorogation des présentes à compter du 1 avril 2026, les loyers 
resteront acquis au promettant sans déduction du prix. 

2°) Et à concurrence de QUARANTE QUATRE MILLE CINQ CENT 

VINGT EUROS TREIZE CENTIMES (44.520,13€ €) au montant de la 
régularisation de la taxe sur la valeur ajoutée au taux de 20,00 % qui devra être 
reversé par le PROMETTANT tenant compte de la déduction de TVA opéré lors de 
travaux sur l'immeuble objet des présentes effectués dans les 20ans qui précédent

[...]

INDEMNITE D’IMMOBILISATION - SÉQUESTRE 

En considération de la promesse formelle conférée au BENEFICIAIRE par 

le PROMETTANT, dans les conditions ci- dessus prévues, les parties conviennent 
de fixer le montant de l’indemnité d’immobilisation à la somme forfaitaire de 
SOIXANTE-QUINZE MILLE HUIT CENTS EUROS (75.800,00 €) et 
indépendamment de la durée de la promesse de vente. 

Pour la bonne compréhension des présentes, il est ici précisé que cette 
indemnité d’immobilisation constituant le seul prix de l’exclusivité conférée au 
BENEFICIAIRE, ne pourra être modifiée par le juge, les dispositions de l’article 
1231-5 du Code civil lui étant inapplicable. 

A- Sur laquelle somme, le BENEFICIAIRE versera à titre de dépôt de 

garantie la somme de TRENTE-SEPT MILLE NEUF CENTS EUROS 
(37.900,00 €), par virement bancaire, à un compte séquestre en la comptabilité 
de l'étude du notaire soussigné en la comptabilité de Maître OHACO 
EYMERY, notaire soussigné, au plus tard dans les 15jours des présentes, à 
défaut ladite promesse sera caduque sans indemnité de part et d’autre, si bon

[...]

il est dépositaire à la Caisse des Dépôts et Consignations avec indication de 
l’affectation ci-dessus stipulée. 

Ces paiements, restitution ou consignation, selon le cas, vaudront au 
séquestre pleine et entière décharge de sa mission. 

B- Quant au surplus de l’indemnité d’immobilisation, soit la somme de 

TRENTE-SEPT MILLE NEUF CENTS EUROS (37.900,00 €), le BENEFICIAIRE 
s’oblige à le verser au PROMETTANT au plus tard dans le délai de 8 jours de 
l’expiration du délai offert au BENEFICIAIRE pour lever l’option, pour le cas où le 
BENEFICIAIRE, toutes les conditions suspensives ayant été réalisées, ne signerait